
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

   Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del      18.08.2005 ad oggetto: "Concessione in uso 

dell'impianto sportivo 

tennis di via Leoncavallo - atto di indirizzo";

   Richiamata la determinazione dirigenziale n. 511 del 30.08.2005 con la quale si affidava l'impianto 

sportivo Tennis, di proprietà    comunale, in gestione all'Associazione Sportiva Circolo Tennis, con  sede in 

Cattolica via Leoncavallo n. 17, per un periodo di un anno,  decorrente dal 01.10.2005 al 30.09.2006, stabilendo 

un canone di     affitto a carico dell'Associazione in parola di Euro 1.000,00 ed una compartecipazione alle spese, 

da parte Dell'Amministrazione Comunale e a favore della stessa, pari all'ammontare di Euro 16.000,00 (al    

lordo della ritenuta IRES);                                         

 



Vista la successiva determinazione dirigenziale n. 575 del 30.09.2006 di proroga della convenzione n. 24 

del 05.09.2005, approvata con la succitata determinazione n. 511 del 30.08.2005, per un periodo di un anno, 

decorrente dal 01.10.2006 al 30.09.2007;

Vista, pertanto, la prossima scadenza della convenzione in parola e la necessità di dare attuazione alle 

nuove disposizioni introdotte dalla L.R. n. 11 del 6 luglio 2007, che disciplina le modalità di affidamento della 

gestione di impianti sportivi di proprietà degli Enti Locali, che tranne i casi espressamente previsti dalla 

normativa, deve avvenire nel rispetto delle procedure di evidenza pubblica;

Vista, peraltro, la necessità di assicurare la continuità operativa dei servizi erogati nell'ambito della 

gestione di tale impianto sportivo, nelle more di avvio delle procedure di gara ad evidenza pubblica per 

l'affidamento del servizio di gestione del medesimo impianto, si è ritenuto opportuno chiedere una proroga 

tecnica, per il periodo 01.10.2007 al 31.03.2008, all'attuale affidatario in concessione, Associazione Sportiva 

Circolo Tennis, con sede in Cattolica via Leoncavallo n. 17, alle medesime condizioni previste nella vigente 

convenzione, rapportate al periodo di proroga tecnica;

       

Ritenuto opportuno procedere in merito; 

Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di prorogare, per le motivazione esposte in premessa, nelle more di avvio delle procedure di gara ad 

evidenza pubblica, la convenzione n. 24 del 05.09.2005, approvata con determinazione n. 511 del 30.08.2005, 

riguardante l'affidamento in concessione della       gestione dell'impianto sportivo comunale Tennis Leoncavallo           

all'Associazione Sportiva Circolo Tennis, con sede in Cattolica via   

Leoncavallo n. 17, per il periodo decorrente dal 01.10.2007 al 31.03.2008;          

                                                                      

2) - di trasferire all'Associazione in parola la somma di Euro 8.000,00 al lordo della ritenuta di legge 

(riparametrata in base alla durata della proroga, stante l'applicazione delle medesime condizioni della 

convenzione citata), a titolo di compartecipazione alle spese di gestione dell'impianto sportivo, somma erogata in 

due rate uguali con cadenza trimestrale posticipata, per il periodo complessivo della proroga, che, per la parte di 

competenza del presente esercizio finanziario (Euro  4.000,00 lordi), viene impegnata imputandola al capitolo 

3350.001 "Contributi associativi ad Enti vari" del bilancio 2007 - impegno n. 1413 - Codice siope 1583 -;

3)- di autorizzare l'Ufficio Ragioneria all'assunzione dell'impegno di spesa relativo alla successiva rata, 

pari ad ulteriori Euro 4.000,00 al lordo di ritenuta, a carico del medesimo Capitolo del Bilancio di Previsione 

2008, senza necessità di ulteriori atti in merito;

                                            

4) - di dare atto che il canone di affitto a carico             dell'Associazione Circolo Tennis è pari ad Euro 

500,00 e dovrà essere corrisposto posticipatamente a scomputo della prima rata di contributo di cui al precedente 

punto 2), prevedendo l'introito a  carico del Capitolo di entrata 445.000 "Canone concessione impianti sportivi" - 

accertamento n. 431 - Codice Siope 3116;

5) - di dare atto che la presente determinazione dovrà essere sottoscritta, a titolo di accettazione espressa 

di tutte le condizioni ivi previste, da parte del Presidente dell'Associazione Sportiva Circolo Tennis;

 



6) - di individuare nella persona del sottoscritto, Dott. Mario Sala, il responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35093/ASD-DEL     Determina D. n. 555 del 30.08.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


